
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449  115Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 146/2023 - DA BELÉM, 22/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/337829 de 23/03/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao 
servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA OFICIAL DE GABINETE DEF. PÚBLICA 5927307/4 PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO AO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 18/03/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 954854
PORTARIA Nº 145/2023 - DA BELÉM, 22/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-GAB/
DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/539764 de 10/05/2023; RESOLVE: Conceder diárias à servidora abaixo relacionada, tendo 
como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
DEISIANE XAVIER 

ORTIZ ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/NÚCLEO REGIONAL 
DO XINGU 5964306/1 REALIZAR AÇÃO DE CIDADANIA NO MUNICÍ-

PIO EM CUMPRIMENTO AO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
ALTAMIRA VITÓRIA DO XINGU 15/06/2023 1/2

ANAPU 20/06 A 23/06/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 954874
PORTARIA Nº 144/2023 - DA BELÉM, 22/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/539764 de 10/05/2023; RESOLVE:Conceder diárias ao 
servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

MARLON DIAS ALBERTINO AUX. ADMINSTRATIVO
PREF. MUN. DE VITÓRIA DO XIN-

GU/NÚCLEO REGIONAL DO XINGU 
(ALTAMIRA)

5964306/1
REALIZAR AÇÃO DE CIDA-
DANIA NO MUNICÍPIO EM 
CUMPRIMENTO AO PPA.

03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
ALTAMIRA VITÓRIA DO XINGU 15/06/2023 1/2

ANAPU 20/06 A 23/06/2023 3,5
URUARÁ 26/06 A 29/06/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 954877
PORTARIA Nº 140/2023 - DA BELÉM, 22/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/539764 de 10/05/2023; RESOLVE:Conceder diárias à servidora abaixo 
relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES DEFENSORA PÚBLICA DEF.PÚBLICA/NÚCLEO 
REGIONAL DO XINGU 593544/2

REALIZAR AÇÃO DE CIDADANIA NOS MUNICÍPIOS EM 
CUMPRIMENTO AO

PPA.
03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
ALTAMIRA MEDICILÂNDIA 23/06 A 25/06/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 954896
 PORTARIA Nº 139/2023 - DA BELÉM, 22/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-GAB/
DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/539764 de 10/05/2023; RESOLVE:Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, 
tendo como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
RODRIGO SILVA MASSÓLIO DEFENSOR PÚBLICO

DEF.PÚBLICA/NÚCLEO REGIONAL DO XINGU

5931574/1 REALIZAR AÇÃO DE CIDA-
DANIA NOS MUNICÍPIOS EM 

CUMPRIMENTO AO
PPA.

03.091.1492.8633
SHAIANE SILVA DE FREITAS SEC. DE NÚCLEO DO INTERIOR 5925179/1


